
• ■ OJ I GMINY 
- i O N l E  MORSKIE 

wc; zachodniopomorskie
M  S  35 , fa z  9 4  351 5 9  4 0

ZARZĄDZENIE NRM/2024 
WÓJTA GMINY USTRONIE MORSKIE 

z dnia 20.11.2024 r.

w sprawie: zimowego utrzymania dróg (publicznych i wewnętrznych), ulic i ciągów pieszych 
w sezonie zimowym 2024/2025 na terenie Gminy Ustronie Morskie.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 2 i 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. 2024.1465) oraz art. 20 pkt 4 w związku z art. 19 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 marca 
1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. 2024.320) i art. 3 ust. 2 pkt 11 w związku z art. 5 ust. 5 ustawy z 
dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( Dz. U. z 2024.399).

Wójt Gminy Ustronie Morskie zarządza co następuje:

§1- Wprowadza się na terenie Gminy Ustronie Morskie zimowe utrzymanie dróg, ulic 
i ciągów pieszych w sezonie zimowym 2024/2025, których zarządcą jest Wójt Gminy Ustronie 
Morskie.

§2- Zimowe utrzymanie dróg i ulic gminnych na terenie Gminy Ustronie Morskie prowadzić 
będzie Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Ustroniu Morskim z siedzibą przy ulicy Polnej 3, oraz 
podmiot zewnętrzny.

§3. Szczegółowy plan zimowego utrzymania dróg, ulic i ciągów pieszych na terenie Gminy 
Ustronie Morskie oraz standardy zimowego utrzymania dróg określa załącznik nr 1 do niniejszego 
Zarządzenia stanowiący jego integralną część.

§4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

G rte g ij '< '

 



ZIMOWE UTRZYMANIE DRÓG

Urząd Gminy Ustronie Morskie informuje, że w zakresie zimowego utrzymania dróg 
gminnych w sezonie zimowym 2024/2025 na terenie Gminy Ustronie Morskie usługę będzie 
wykonywać Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji ul. Polna 3, 78-111 Ustronie Morskie oraz 
podmiot zewnętrzny.

Dyżury w sprawie zimowego utrzymania dróg gminnych w Urzędzie Gminy Ustronie 
Morskie sprawują: w godzinach: poniedziałek - piątek od 07:30 do 15:00

Agnieszka Tokarska, podinspektor ds. drogownictwa, tek: 94 35 141 94, 798 341 890

po godz. 15:00 -  tel. kom. 602 596 471

Dyżury w sprawie zimowego utrzymania dróg powiatowych sprawuje ZDP w Kołobrzegu: 
prosimy dzwonić pod nr tel.:
do godz. 15:00, 94 35 288 10 wew. 19 lub 13,
po godz. 15:00 portiernia ZDP: 94 35 288 86; 784 449 213
Wykaz dróg powiatowych na terenie Gminy Ustronie Morskie:

3322Z -  ul. Bolesława Chrobrego (od ul. Kolejowej do ul. Osiedlowej), 
3322Z-ul. IV dywizji Wojska Polskiego, 
3322Z-ul. Marynarki Wojennej,
3322Z -  ul. Kolejowa,
3321Z -  ul. Lotnicza (do ul. Sztormowej),
3324Z -  ul. Rolna, ul. Widokowa -  do Kukini w kierunku Stojkowa,
3327Z -  z Kukini do Rusowa w Kierunku Strachomina, 
3328Z -  z Rusowa w kierunku Gąskowa.

Większość dróg na terenie gminy Ustronie Morskie to drogi gminne. W celu 
zapewnienia jak najwyższego poziomu bezpieczeństwa w trakcie realizacji zadań 
polegających na zimowym utrzymaniu dróg na terenie Gminy Ustronie Morskie zostały one 
podzielone na dwie kategorie określające kolejność, w której przystępuje się do ich 
odśnieżania i usuwania śliskości. Podział ten wynika ze strategicznego znaczenia 
komunikacyjnego sieci dróg gminnych. W pierwszej kolejności podejmowane są działania na 
drogach sieci strategicznej i I kolejności zimowego utrzymania. W następnej kolejności 
zostaje zapewnione bezpieczeństwo na drogach wewnętrznych (II kolejność), na których 
natężenie ruchu jest mniejsze. Na drogach II kolejności działania podejmowane są 
interwencyjnie, po zgłoszeniach od sołtysów oraz mieszkańców. Zgłoszenia sprawdzane są 
przez odpowiednie służby i właściwie do sytuacji wydawane zostają dyspozycje jednostce 
świadczącej usługi na rzecz Gminy.

Ponadto przypominamy o obowiązkach właścicieli nieruchomości, w myśl § 5 ust. 2 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Ustronie Morskie przyjętego 
uchwalą Nr XXWIII/223/2021 Rady Gminy Ustronie Morskie z dnia 12 stycznia 2021 r. 
w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ustronie 
Morskie oraz art. 5 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. 2024 poz.399):



„właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku przez uprzątnięcie : 
biota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z chodników położonych wzdłuż nieruchomości”, 
„(przy czym za taki chodnik uznaje się wydzieloną część drogi publicznej służącą do ruchu 
pieszego położoną bezpośrednio przy granicy nieruchomości, a obowiązek ten należy 
realizować w sposób niezakłócający ruchu pieszych i pojazdów); właściciel nieruchomości 
nie jest obowiązany do uprzątnięcia chodnika, na którym jest dopuszczalny płatny postój lub 
parkowanie samochodów. Uprzątnięte bioto, śnieg, lód należy złożyć na skraju chodnika, tak 
by mogły je sprzątnąć służby utrzymujące w stanie czystości jezdnię”.



Gmina Ustronie Morskie 
ul. Rolna 2, 

78-111 Ustronie Morskie

Załącznik nr 1 do Zarządzenia 
Wójta Gminy Ustronie Morskie 
Nm^2024 z dnia 20.11.2024 r.

ZIMOWE UTRZYMANIE DRÓG
NA DROGACH I ULICACH GMINNYCH 

GMINY USTRONIE MORSKIE
W SEZONIE 2024/2025

Ustronie Morskie, listopad 2024

1

 
 



Gmina Ustronie Morskie
Zimowe utrzymanie dróg gminnych

SPIS TREŚCI

1. Spis treści.........................................................................................................................................2

2. Klauzula zatwierdzająca................................................................................................................... 3

3. Podstawa prawna.................................................................................................................................4

4. Wstęp..................................................................................................................................................4

5. Słowniczek.........................................................................................................................................6

6. Standard I ZUD................................................................................................................................. 7

7. Wykaz odcinków należących do standardu 1....................................................................................9

8. Standard II ZUD...............................................................................................................................10

9. Wykaz odcinków należących do standardu I I ................................................................................ 11

9. Wykaz sprzętu.................................................................................................................................. 12

10. Spis adresów i telefonów.............................................................................................................13

11. Zakończenie...................................................................................................................................16

2



GMINA USTRONIE MORSKIE
ZIMOWE UTRZYMANIE DRÓG GMINNYCH

KLAUZULA ZATWIERDZAJĄCA 
DO ZIMOWEGO UTRZYMANIA DRÓG 
NA DROGACH I ULICACH GMINNYCH

GMINY USTRONIE MORSKIE
W SEZONIE 2024/2025

Zatwierdzam

Grzegorz Czachorowski
WÓJT GMINY USTRONIE MORSKIE

Ustronie Morskie, listopad 2024 r.

3



Gmina Ustronie Morskie
Zimowe utrzymanie dróg gminnych

Podstawa prawna

• Ustawa z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych (Dz. U. 2024.320),
• Ustawa z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 2024.399),

WSTĘP

Jednym z podstawowych zadań, które należą do gminy jest zimowe utrzymanie dróg. Gmina 

prowadzi akcję zimowego utrzymani dróg przy pomocy sprzętu, który jest w posiadaniu GOSiR w Ustroniu 

Morskim oraz wynajmuje od firm. Zakres robót w okresie zimowym uzależniony jest przede wszystkim od 

posiadanych środków' finansowych przeznaczonych na zwalczanie skutków zimy oraz od ilości i stanu 

technicznego posiadanego sprzętu.

Akcja zimowa na drogach, czyli cały zakres prac związanych z zimowy m utrzymaniem dróg, należy 

do bardzo kosztownych przedsięwzięć. Wartość nakładów na tę akcję wzrasta z każdym rokiem.

Zimowe utrzymanie dróg (ZUD) są to prace mające na celu zmniejszenie lub ograniczenie 

zakłóceń ruchu drogowego wywołanych takimi czynnikami atmosferycznymi, jak śliskość zimowa oraz 

opady śniegu. Do zimowego utrzymania dróg zalicza się między innymi:

- działanie organizacyjno - techniczne realizowane przez drogową służbę liniową lub 
przedsiębiorstwa wykonawcze,

- przygotowanie materiałów do usuwania śliskości (przez usuwanie rozumie się również 
zapobieganie),

- usuwanie śniegu z dróg,

- usuwanie śliskości zimowej poprzez stosowanie topników do odladzania jezdni lub materiałów 
uszorstniających,

- prace porządkowe po sezonie zimowym.

Urząd Gminy kierujący pracami zimowego utrzymania dróg wyposażony jest w środki 

łączności bezprzewodowej, stale łącze internetowe z podglądem na biuro prognoz IMiGW, 

zestawienia sprzętu i materiałów, wykazy wraz z numerami telefonów osób kierujących pracami, wykazy 

telefonów' instytucji współpracujących, wykazy wykonawców robót wraz z ich numerami telefonów, 

harmonogram dyżurów, listę z nazwiskami i adresami oraz telefonami osób pełniących dyżury, wytyczne 

zimowego utrzymania dróg oraz zarządzania jednostek nadrzędnych oraz zatwierdzone plany zimowego 

utrzymania dróg. Pod uwagę bierze się podział dróg na standardy, istniejące w chwili obecnej potrzeby oraz 

sygnały ze strony mieszkańców gminy Ustronie Morskie.

4



Gmina Ustronie Morskie
Zimowe utrzymanie dróg gminnych

Przedstawione niżej wytyczne oraz standardy organizacji utrzymania zimowego dróg Gminy 

Ustronie Morskie zawierają całokształt zagadnień technologicznych i organizacyjnych.

Utrzymanie dróg w przejezdności jest zadaniem niezwykle trudnym, ponieważ zarówno opady 

śnieżne jak i śliskość zimowa mają charakter żywiołu. Służba drogowa nie jest w stanie całkowicie 

go zwalczyć, lecz może jedynie łagodzić jego następstwa. Zimowe utrzymanie dróg, tj. odśnieżanie 

i zwalczanie lub zapobieganie śliskości zimowej wymaga od służby drogowej znajomości techniki 

i technologii robót zimowych, skutków bezpośrednich i pośrednich tych robót, ich kosztów oraz związanej 

z tym celowości i skuteczności podejmowanych prac.

Standardy i zakresy robót przy zimowym utrzymaniu dróg odpowiadają najważniejszym potrzebom 

ruchu oraz dostosowane są do możliwości wykonawczych, tj. posiadanego sprzętu i materiałów.

W celu zapewnienia możliwie jednakowych warunków ruchu na poszczególnych drogach, wprowadzone 

zostały zróżnicowane standardy prac przy odśnieżaniu dróg i zwalczaniu śliskości zimowej, uzależnione od 

znaczenia komunikacyjnego poszczególnych dróg, czyli od zaliczania ich do danej kolejności zimowego 

utrzymania.

5



Gmina Ustronie Morskie
Zimowe utrzymanie dróg gminnych

SŁOWNICZEK

Śnieg luźny -  jest to nieusunięty lub pozostały na nawierzchni po przejściu pługów śnieg, który 

nie został zagęszczony pod wpływem ruchu kołowego.

Śnieg zajeżdżony -  jest to nieusunięty lub pozostały na nawierzchni po przejściu pługów śnieg, 

który został zagęszczony, ale nie stał się zlodowaciały.

Języki śniegow e -  powstają podczas silnie wiejących wiatrów.

Zaspy -  powstają na drogach wskutek przewiewania przez wiatr świeżego śniegu.

Nabój śn ieżny — jest to nieusunięta zlodowaciała lub ubita warstwa śniegu o znacznej grubości

(do kilku centymetrów), przymarznięta do nawierzchni jezdni.

Błoto p o śn ie g o w e - j e s t  to topniejący śnieg pozostały na nawierzchni po przejściu pługów i 

posypaniu jej środkami chemicznymi.

G olo led ź k lasyczna -  najgroźniejszą dla ruchu drogowego, powstaje podczas opadu deszczu, 

mżawki lub mgły roszącej, które po zetknięciu się z powierzchnią o temperaturze równej lub 

niższej 0°C tworzą powłokę lodową. Gololedź może także powstawać podczas opadu 

przechlodzonego deszczu na przedmioty o temperaturze powyżej 0°C, żeby powstała gololedź 

muszą być spełnione jednocześnie trzy warunki:

a) temperatura nawierzchni ujemna lub równa 0°C, przy dodatniej temperaturze 

nawierzchnia może być pokryta lodem tylko w przypadku opadu deszczu przechlodzonego, 

czego w warunkach polowych niestety nie można przewidzieć;

b) temperatura powietrza powinna wynosić od -6°C do +1°C, przy następnych obserwacjach 

wskazujących lekki wzrost temperatury do 0°C lub nawet do +1°C, przy temperaturach 

niższych od -6°C i wyższych od +1°C gololedź nie wystąpi;

c) różnica wskazań termometru suchego i zwilżonego nie przekracza 0,5°C lub zmierzona

i zarejestrowana higrografem wilgotność powietrza jest większa niż 85%.

Lodowica - powstaje w wyniku zamarzania na powierzchni ziemi warstwy wody pozostałej po 

deszczu lub ze stopniałego śniegu albo lodu. Tworzy się najczęściej po przejściu frontu chłodnego, 

poprzedzonego odwilżą.

6



Gmina Ustronie Morskie
Zimowe utrzymanie dróg gminnych

STANDARDY ZIMOWEGO UTRZYMANIA DRÓG

GMINY USTRONIE MORSKIE

STANDARD I

1. Opis stanu utrzymania dróg po ustaniu opadów śniegu oraz wystąpieniu zjaw isk 

atmosfery cznych :

a) jezdnia odśnieżona na całej szerokości,

b) jezdnia posypana na: skrzyżowaniach, skrzyżowaniach z koleją, odcinkach o nachyleniu

> 4%, przystankach autobusowych, innych miejscach ustalonych przez Urząd Gminy.

2. Po ustaniu opadów śniegu oraz zaistnieniu zjawisk atmosferycznych dopuszcza się 

występowanie:

a) śniegu luźnego -  od 10 do 20 godzin,

b) zasp -  od 12 do 24 godzin,

c) gołoledzi -  od 12 do 24 godzin,

d) lodowicy - od 12 do 24 godzin,

e) błota pośniegowego - od 48 do 60 godzin,

f) oraz śniegu zajeżdżonego i języków śniegowych.

3. Dopuszcza się przerwy w komunikacji do 16 godzin od chwili stwierdzenia ustania 

opadów' śniegu oraz występowania innych zjawisk atm osferycznych.

7



Gmina Ustronie Morskie
Zimowe utrzymanie dróg gminnych

Wykaz odcinków należących do Standardu I
Lp. Nr drogi 

lub ulicy
Miejscowość Nazwa drogi Długość drogi 

(km)
Wykona 

wca
Inne

1. 871014 Z Ustronie Morskie Bogusława XIV 0,137 GOSiR V
2. 871017 Z Ustronie Morskie Graniczna 0,338 GOSiR V
3. 871018 Z Ustronie Morskie Górna 1,360 GOSiR V
4. 871020 Z Ustronie Morskie Krótka 0,435 GOSiR V
5. 871023 Z Ustronie Morskie Nadbrzeżna 0,480 GOSiR V
6. 871024 Z Ustronie Morskie Ogrodowa 0,297 GOSiR V
7. 871025 Z Ustronie Morskie Okrzei 0,962 GOSiR V
8. 871026 Z Ustronie Morskie Osiedlowa 0,627 GOSiR V
9. 871028 Z Ustronie Morskie Spokojna 0,307 GOSiR V

10. 871029 Z Ustronie Morskie Targowa 0,280 GOSiR V
11. 871031 Z Ustronie Morskie Wolności 0,163 GOSiR V

12.
871033 Z Ustronie Morskie Klonowa, 

Świerkowa, 
Topolowa

1,219 GOSiR V

13. - Ustronie Morskie Sosnowa 0,293 GOSiR V
14. 871045 Z Ustronie Morskie Bałtycka 0,075 GOSiR V
15. 871046 Z Ustronie Morskie Brzozowa 0,080 GOSiR V
16. 871047 Z Ustronie Morskie Łąkowa 0,402 GOSiR V
17. 871048 Z Ustronie Morskie Rybacka 0,172 GOSiR V
18. 871049 Z Ustronie Morskie Turystyczna 0,204 GOSiR V
19. 871050 Z Ustronie Morskie Zielona 0,235 GOSiR V
20. 871032 Z Ustronie Morskie Leśna, Dębowa 1,00 GOSiR V

21. - Ustronie Morskie Dz. nr 560/2
(p.Mich.)

0,400 GOSiR V

22.
Ustronie Morskie Przedłużenie ul. 

Słonecznej (stacja 
redukcyjna gazu)

0,169 GOSiR V

23. Ustronie Morskie ul. Polna 1,554 GOSiR V
24. 871019 Z Ustronie Morskie Kościuszki 0,661 GOSiR V
25. 871015 Z Ustronie Morskie B. Chrobrego 1,400 GOSiR V
26. 871016 Z Ustronie Morskie Geodetów 0,328 GOSiR V
27. 871021 Z Ustronie Morskie Ku Morzu 0,589 GOSiR V

28.
871022 Z Ustronie Morskie Ku Słońcu 1,397 usługa Od torów do 

farmy
V

29. 871027 Z Ustronie Morskie Słoneczna 0,241 GOSiR V
30. 871030 Z Ustronie Morskie Wiejska 1,632 GOSiR V

31.
871034 Z Ustronie Morskie Malechowo droga nr

11
2,200 GOSiR Droga do 

zakładu 
naprawczego 

V
32. - Ustronie Morskie Wąska 0,125 GOSiR V
33. - Ustronie Morskie Spacerowa 0,202 GOSiR V
34. - Ustronie Morskie Jantarowa 0,479 GOSiR V
35. 871002 Z Sianożęty Chabrowa 0,468 GOSiR V
36. 871003 Z Sianożęty Handlowa 0,081 GOSiR V
37. 871004 Z Sianożęty Kwiatowa 1,272 GOSiR V
38. 871005 Z Sianożęty Północna 0,460 GOSiR V
39. 871006 Z Sianożęty Różana 0,490 GOSiR V
40. 871007 Z Sianożęty Środkowa 0,268 GOSIR V
41. 871008 Z Sianożęty Wczasowa 0,64 GOSiR V
42. 871009 Z Sianożęty Wrzosowa 0,184 GOSiR V

8



43. 871010 Z Ustronie Morskie Sianożęty-kolonia
Sianożęty

0,622 GOSiR V

44. 871013 Z Olszyna działka nr 264 0,896 GOSiR V
45. 871036 Z Gwizd - Grąbnica działka nr 137 1,725 GOSiR V

46. 871035 Z Kukinka działka nr 84, 87,9 i
560/1

2,776 usługa V

47. 871037 Z Kukinia działka nr 116, 253,
211,261/1,260/4

1,413 usługa V

48. 871038 Z Rusowo działka nr 224, 
230/1,230/2, 231/2

3,144 usługa V

49. 871039 Z Ru sowo działka nr 232/1 1,300 usługa V
50. 871040 Z Rusowo działka nr 250/3 0,411 usługa V

51.
871022Z Ustronie Morskie Poranna 0,530 GOSiR Droga za 

torami
V

52. - Kukinka Gospodarstwo do p.
Steg.) dz. nr 89/2

0,440 usługa V

53. 871042Z Sianożęty Liliowa 0,120 GOSiR V
54. 871043 Z Sianożęty Plażowa 0,207 GOSiR V
55. 871044 Z Sianożęty Sztormowa 0,217 GOSiR V
56. 871011 Z Sianożęty Wschodnia 0,276 GOSiR V

57.
871012 Z Sianożęty Sianożęty- 

Malechowska 
(zakład kow.)

0,640 usługa V

58. 871041 Z Sianożęty Bursztynowa 0,260 GOSiR V
59. - Sianożęty Akacjowa 0,435 GOSiR V
60. - Sianożęty Promenada GOSiR V

61. - Sianożęty Dz. nr 175/8 i
173/11

0,146 GOSiR Droga przy 
siłowni v

62. - Sianożęty Dz. nr 162/19 0,213 GOSiR Droga zejście 
nr 1 v

63. 871051Z Bagicz Ustronie Morskie 0,068 GOSiR Działka nr 
71/4

64. - Bagicz Dz. nr 7/17 i 7/12 0,223 GOSiR Droga do 
leśniczego

65.
871001 Z Bagicz działka nr 64 0,669 GOSiR Droga do 

lotniska
V

66.

871052Z Ustronie Morskie Ustronie Morskie 0,093
0,021

GOSiR Działka nr 
496,502/1 
Droga przy 
EUROPIE do
PKPv

67.

871053Z Ustronie Morskie Ustronie Morskie 1,565
1,770
0,074
0,013
0,271
0,175

GOSiR Działka 503/2, 
502/7, 559/1 
Ustronie 
Morskie 
139/3, 17/5, 
16/1 Gwizd

V
68. 871054Z Ustronie Morskie Dz. Nr 133 0,252 GOSIR Gwizd v

69. 871022Z Ustronie Morskie Kołobrzeska (P.
Sia., P.Sro.)

GOSiR Droga za 
torami

70.
871052Z Ustronie Morskie Ustronie Morskie Działka nr 496, 

502/1
GOSiR Droga przy 

EUROPIE do
PKP

71. - Ustronie Morskie Rolna - boczna 0,105 GOSiR Działka nr 
85/9

9



Gmina Ustronie Morskie
Zimowe utrzymanie dróg gminnych

STANDARDY ZIMOWEGO UTRZYMANIA DRÓG

GMINY USTRONIE MORSKIE

STANDARD II

1. Opis stanu utrzymania dróg po ustaniu opadów śniegu oraz wystąpieniu 

zjawisk atmosferycznych:

a) jezdnia odśnieżona na całej szerokości,
b) jezdnia posypana na odcinkach decydujących o możliwości ruchu.

2. Po ustaniu opadów śniegu oraz zaistnieniu zjawisk atmosferycznych dopuszcza 

się występowanie:
a) śniegu luźnego -  od 24 do 60 godzin,

b) zasp - od 24 do 60 godzin,

c) gołoledzi -  od 24 do 60 godziny,

d) lodowicy -  od 24 do 60 godziny,

e) oraz śniegu zajeżdżonego, języków śniegowych, nabojów śnieżnych i biota 

pośniegowego.

3. Dopuszcza się przerwy w komunikacji do 20 godzin od chwili stwierdzenia 

ustania opadów śniegu oraz występowania innych zjawisk atmosferycznych.

w



Gmina Ustronie Morskie
Zimowe utrzymanie dróg gminnych

Wykaz odcinków należących do Standardu II

Wszystkie drogi wewnętrzne.

11



Gmina Ustronie Morskie
Zimowe utrzymanie dróg gminnych

I. Podstawowy sprzęt ZDP wykorzystywany podczas utrzymania dróg powiatowych 
położonych na terenie gminy Ustronie Morskie w akcji "Zima 2024/2025"

Lp. Rodzaj sprzętu Obsługujący

1. Samochód STAR 244 pług 
-  piaskarka H. Sękowski

II. Podstawowy sprzęt gminy Ustronie Morskie wykorzystywany podczas 
utrzymania dróg gminnych (ulic) w akcji "Zima 2024/2025"

Lp. Rodzaj sprzętu Obsługujący

1. Ciągnik ZETOR 
+ piaskarka Pracownik GOSIR

2. Ciągnik URSUS 
(sam pług) Pracownik GOSIR

3. Ciągnik Vega 
+ piaskarka Pracownik GOSIR

III. Rezerwowy sprzęt uczestniczący w akcji "Zima 2024/2025" 
(uruchamiany w miarę potrzeb).

1. Podmiot zewnętrzny -  ciągnik kasę (pług -  piaskarka,) samochód STAR 266
(pług -  piaskarka/wirnik), samochód Mann (piaskarko-solarka), pług Kras (pług ciężki), 

pług wirnikowy.

12

 

 

 



Gmina Ustronie Morskie
Zimowe utrzymanie dróg gminnych

SPIS ADRESÓW I TELEFONÓW DO AKCJI "ZIMA 2024/2025"

Urząd Gminy Ustronie Morskie
ul. Rolna 2
78-111 Ustronie Morskie

DYŻURNE TELEFONY:

1. 94 3514 194 (do godz. 15:00 dyżurny akcji zimowej Urzędu 
Gminy)

2. 94 35 288 10 wew. 17 lub 12 (telefon dyżurnego ZDP
w Kołobrzegu)

3. 94 35 288 86; 784 449 213 (po godz. 15:00 dyżurny akcji zima ZDP 
w Kołobrzegu)

13



Gmina Ustronie Morskie
Zimowe utrzymanie dróg gminnych

Spis telefonów jednostek współpracujących podczas „Akcji zima”.

Lp. Nazwa jednostki Numer 
telefonu

1. Urząd Gminy Dygowo 94 35 48 608

2. Urząd Miasta Kołobrzeg 943551621

o3. Komenda Powiatowa
Policji

94 353 35 00
94 353 35 70

4. Komenda Powiatowa
Państwowej Straży
Pożarnej

943551435

5. Pogotowie Ratunkowe 112

6. Gminny Ośrodek Sportu 
i Rekreacji w Ustroniu 
Morskim

94 351 50 95

14



Gmina Ustronie Morskie
Zimowe utrzymanie dróg gminnych

Inne telefony informacyjne

Lp. Nazwa jednostki Numer telefonu

1. GDDKiA Rejon Dróg Krajowych w Koszalinie 94 342 40 01

3. Dyżurny M. Z. Z. D i O. Ś 94 352 52 01/02

4. Urząd Miasta Kołobrzeg 94 355 16 21

5. Starostwo Powiatowe w Kołobrzegu 943547618

15



Gmina Ustronie Morskie
Zimowe utrzymanie dróg gminnych

ZAKOŃCZENIE

Zakres robót w okresie zimowym uzależniony jest przede wszystkim od posiadanych 

środków finansowych przeznaczonych na zwalczanie skutków zimy oraz od ilości, 

rodzaju i stanu technicznego posiadanego sprzętu.

Występujące w naszym regionie warunki klimatyczne często mają charakter żywiołu, 

zwalczanie którego przerasta możliwości techniczne i finansowe Służb Drogowych nie 

tylko w naszym kraju, ale również w krajach znacznie od nas bogatszych. Dlatego też 

istotną sprawą jest kształtowanie właściwej opinii wszystkich kierowców, którzy muszą zdać 

sobie sprawę z tego, że działania Służby Drogowej mogą jedynie w pewnym stopniu 

wpłynąć na złagodzenie skutków zimy.

Należy zwrócić uwagę kierowców na fakt, że:

a) w czasie gołoledzi posypywane będą tylko: skrzyżowania z drogami, z koleją, 

odcinki o nachyleniu powyżej 4 %, przystanki PKS i inne odcinki ustalone przez 

Urząd Gminy w Ustroniu Morskim,

b) w warunkach klimatycznych Pomorza zdarzają się często przypadki, że na drogach 

pojawia się nieoczekiwanie gololedź, której nie przewidują prognozy meteorologiczne 

i wówczas mówi się, że "zima zaskoczyła drogowców". Przypadki takie są 

nieuniknione i kierowcy muszą sobie zdawać z tego sprawę, że bezpieczeństwo 

ruchu w okresie zimy zależy przede wszystkim od ich ostrożnej jazdy.

W podanych warunkach zimowego utrzymania dróg publicznych konieczne jest stale 

kształtowanie opinii publicznej, że w celu zwiększenia bezpieczeństwa ruchu w okresie 

zimowym, najważniejsze są dwa czynniki:

a) właściwa praca służby drogowej,

b) prowadzona na szeroką skalę akcja uświadamiająca wśród użytkowników dróg 

(już począwszy od etapu szkolenia kierowców), że akcja zimowa prowadzona przez 

drogowców to nie zapewnienie, a tylko zwiększenie stopnia bezpieczeństwa ruchu.

16



Gmina Ustronie Morskie
Zimowe utrzymanie dróg gminnych

Skuteczna walka ze skutkami oddziaływania zimy na drogi i ruch drogowy warunkowana 

jest:

a) aktywną, planowaną i świadomą pracą drogowców,

b) odpowiedzialną, ostrożną i dostosowaną do konkretnych zmieniających się 

warunków eksploatacji dróg przez ich użytkowników.

17


